El 03 de agosto de 2009 mediante escritura pública 

celebrada ante el Notario Décimo Sexto del Cantón Quito doctor Gonzalo Román 

Chacón se procede a la fusión de la compañía por absorción de la Compañía COEXIM 

S.A. COMERCIO EXPORTACION IMPORTACION y consiguiente incremento el 

capital a QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOLARES 

(USD. 555.700,00); El doce de diciembre del dos mil once, mediante escritura pública, 

celebrada en la NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON QUITO, se 

aumentó el capital a SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 

TREINTA Y CUATRO DOLARES (USD 689.634.00); el veinte y seis de noviembre 

de dos mil catorce mediante escritura pública celebrada en la Notaria Trigésima 

Séptima del Cantón Quito inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito_el doce de 

diciembre del dos mil catorce se incrementa el capital social de la Compañía al valor de 

SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO 

DOLARES (USD 768.634,00), El treinta de noviembre de dos mil quince se celebra la 

escritura pública de Aumento de Capital y Reforma de Estatuto Social, en la Notaria 

Trigésima Séptima del Cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil de Quito el 9 de 

Dra, Felina Taquilla Fonseca

[...]

LTDA.,, se reforma el Estatuto Social de la misma en los siguientes términos: 

“ARTÍCULO QUINTO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la Compañía es el 

de OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTE 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA (USD. 877.420,00), 

divididos en OCHOCIENTAS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTAS VEINTE 

PARTICIPACIONES de un dólar cada una, iguales, acumulativas e indivisibles 

representadas por títulos que serán firmados por el Presidente y Gerente de la 

compañía.- QUINTA.- Reprodúzcase de manera íntegra el TERCER punto del Acta de 

la Junta General Extraordinaria de socios de la Compañía INDUSTRIA DE

[...]

estatutos sociales de la Compañía, de la siguiente forma: 

Reformase el ARTICULO QUINTO De los estatutos sociales, como sigue: “ARTICULO 

QUINTO.- El capital social de la compañía es de OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE 
CUATROCIENTOS VEINTE DOLARES 00/100 (USD 877,420,00) divididos en 
ochocientos setenta y siete mil cuatrocientos veinte participaciones sociales, iguales e 

indivisibles por el valor de un dólar cada una.” 

El Cuadro de integración de capital de la compañía con el incremento de capital 

quedara de la siguiente manera: 

CAPITAL Valor del CAPITAL Número de 

SOCIOS ANTERIOR — Incremento ACTUAL Participaciones

[...]

133 de la Ley de Compañías. 

La Compañía se constituyó el 2 de junio de 1988, mediante escritura pública otorgada 
ante el señor doctor Gustavo Flores Uzcátegui, Notario Noveno del Cantón Quito e 
inscrita en el Registro Mercantil el 12 de julio de 1988, bajo el número mil setenta y 
cinco (1075), del Registro Mercantil Tomo ciento diecinueve (119). 

Sus deberes y atribuciones además de la Representación Legal Judicial y Extrajudicial 
de la Compañía constan especificados en los Artículos Décimo Quinto y Décimo 

Octavo de los Estatutos Sociales de la Compañía INDUSTRIA DE CARAMELOS 
PEREZ BERMEO CIA.